Cuenta Publica 2021

Ente PUblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Centro de Investigacion en Materiales Avanzados, S.C.

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

68,148,812 42,664,757 PASIVO
Pasivo Circulante
5,045,287 34,440,417 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
0 30,135,257 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 3,496,628 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
0 808,532 a Corto Plazo
5,045,287 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
63,103,525 8,224,340 Pasivo No Circulante
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 0 Deuda Publica a Largo Plazo
0 8,224,340 Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo

40,228,503 0 Provisiones a Largo Plazo

0 0 )

0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
22,875,022 0 Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

88,738

88,738
81,011

o O O o

37,369,124

24,909,862
16,285,166
8,624,696
0
12,459,262
4,422,581
0

0
8,036,681
0

0

0

29,386,215

4,747,024

o O O O O

4,747,024

0
0
24,639,191
0
0
0
0
22,875,022

1,764,169
33,555,702

0
0
0
0
33,555,702
0
33,555,702
0

0
0
0

o O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autoriz6: EVA ACEVEDO VILLAFUERTE
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Elaboré: JOEL ARMANDO ARAIZA RICO
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

CENTRO DE INVESTIGACION EN MATERIALES AVANZADOS, S.C.
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